Romam lustrari; nam & census solutio ad judicium illustrationis quinto quoque anno fiebat, ut scribit M. Varro *lib. 3. de lingua Latina. Lustrum*, inquit, nominatum tempus quinquennale à luendo, id est, solvendo, quod quinto quoque anno vestigalia, & nitro tributa per censores solvebantur. Quod si conjecturis, nec temerariis ut licet, probabilius videtur indictionem non ultra quindecim annos extendi, eosque in tria lustra divisos fuisse, ea ratione, quod indictione certi census aut collectæ solvendæ reipublicæ quintodecimo quoque anno fieret, hujusque summae solutio intres distingueretur partes temporaque, ut tandem tertia pars quolibet quinquennio præstaretur, atque hic ferè usus hodie in collectis solvendis obtinuit: siquidem certa summa indicitur quadriennio solvenda, quatuor distinctis solutionibus. Id verò, quod Accursius *in rubric. C. de indict. & in l. ad fin. C. de Justin Cod. confirm.* enarrat, primo quinquennio à Romanis indictum fuisse aurum, secundo argentum, tertio ferrum, commentitum est, etiam si proberet à Specul. *in d. §. breviter. num. 5. Jas. in l. placet. C. de sacrosanct. Eccles. Chassan. in consuetud. Burgund. rubr. 1. §. 4. versic.* quero quid sit indictum. Eodem pacto nullum auctorem habet Lucas de Penna *in l. indictione. C. de anno. & trib.* scribens, indictiones ob id tria lustra continere, primo lustro Asia, secundo Africa, tertio Europa censentur; & idem refellitur ab eo qui artem notariatus concinnavit, *part. 2. colum. 7.* tametsi existimet id credibile esse Alciat. *in d. c. 1.* Verum consentaneum profectò est, indictionem illam, cuius Dion meminit, Christi nativitatem præcessisse quoad edictum, ejus verò executionem initium habuisse ab eo anno, quo Christus natus est, ex c. 2. *Luce.* Unde poterit defendi, quod Specul. Lucas Penna, & alii opinantur, nempe indictiones ab eo cœpisse edicto cuius Evangelista *d. c. 2.* meminerit: ita sane ut indictionis computatio incepit ab anno edicti prævia deliberatione, & maturo consilio Romæ instituti ac decreti non ab ejus executione, quæ primo anno Christi nativitatis contigit.

**6.** Indictionum + autem calculus in hunc, qui sequitur, modum assumitur. Annis Christi additur tricennium, omnisque annorum numerus per quindennia dividitur, ut tandem annus, qui supereft, indictionem constitutat, quemadmodum præter Accursium, Speculatorum, & alios docet Beda *l. de natura rerum. c. 47.* signaturque indictione à primo anno usque ad quindecim eo numero, quo annus hic excurrens, quo fit; ut tertia indictione sit annus tertius, qui excurrexit post factam, omnium annorum per quindennia contributōnum. Anni igitur mille quingenti à Christi nativitate in quindennos divisi efficiunt centum indictiones; his adde quinquaginta annos à nativitate: ex quibus quadraginta quinque tres indictiones peragunt: reliqui sunt quinque anni, quibus adduntur tres, & idem annus quinquagesimus supra millesimum quingentesimum à nativitate octavam designat indictionem. Quæ quidem indictione incipit à Calend. Septembr. quod constet eo mense exactores tributorum proprium munus auspicari, text. *in authent. de collectoribus, in princip.* quem ad hoc citat Alciat. *dīct. cap. 1.* Ex ea tamen constitutione hoc certum non est, cum ostendat, inter Septembrem & Octobrem dispositiones uniuscujusque indictionis proponi, unde certius est eam initium accipere à Calendis Octobris, & sic 24. die Septembr. auctore Beda *diel cap. 47.* Cui adherent Alciat. *in dīct. c. 1.* & Joan. Lucidus *lib. de vero die pass. Christi. c. 7.* ubi scribit hoc initium observare Cæsares tabelliones: Pontificios verò indictionis exordium adsumere à die nativitatis, ut simul indictionis, & anni, à nativitate numerus mutetur, quod probatur ex actis Constantiensis Concilii, & idem erit in ea computatione, quæ ab incarnatione fit, ne temporis ratio confundatur. Constat tamen ex actis sextæ Synodi